servidores da Câmara Municipal de Ibatiba/ES no curso “Conhecendo a Nova Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos em seu Primeiro Ano de Vigência Única – Curso Intensivo”, a 
ser realizado nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2026, no município de Vitória/ES, pelo valor total 
de R$ 25.091,00 (vinte e cinco mil e noventa e um reais), já considerado o desconto 
concedido. 

Determino a publicação do presente ato na forma da lei e o prosseguimento dos demais atos 
necessários à formalização da contratação. 

Ibatiba/ES, 13 de fevereiro de 2026. 

MARCUS RODRIGO AMORIM FLORINDO